
Comune di Borgo Ticino

Area Tecnica

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
24/05/2022

139 47

OGGETTO: INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  INCARICO
LEGALE DET. 52 DEL 25/02/2022 - CIG: ZCB355D983

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 24/05/2022 per quindici giorni consecutivi.



DETERMINAZIONE N. 139 DEL 24/05/2022

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO LEGALE DET.
52 DEL 25/02/2022 - CIG: ZCB355D983

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

- che con Determinazione n.52 del 25/02/2022 è stato affidato l’incarico di consulenza legale per
la redazione di un parere pro-veritate;

- che in  relazione  ai  successivi  atti  conseguenti  e  connessi  si  rende e si  è  reso necessario
avvalersi  del  supporto  dello  studio  legale  incaricato  con  la  suddetta  determina  al  fine  di
supportare gli uffici nella redazioni degli atti;

CONSIDERATO che l’importo assunto con la su richiamata Determinazione (Impegno n. 2022 -
330/0) deve essere integrato per fronteggiare le spese aggiuntive richieste;

ATTESO che in base al preventivo di spesa prot. 6630 del 18/05/2022 dello Studio Legale Ferrario
con sede in Via Don Giovanni Minzoni, 3 - 21013 Gallarate (VA) – l’importo complessivo stimato
per le prestazioni aggiuntive richieste ammonta ad € 2.537,60 IVA al 22% e oneri inclusi;

RICHIAMATO l’art.17 comma 1° lett d), punto 2 del d.Lgs 50/201 e s.m.i, unitamente alle linee
guida n. 12 approvate da ANC con deliberazione n. 907 del 24/10/2018 in ordine agli affidamenti
dei servizi in ambito legale

RITENUTA pertanto la necessità di disporre l’assunzione di impegno di spesa integrativo a favore
dello Studio Legale Ferrario, in ragione dell’economicità derivante rispetto ad un nuovo incarico, e
dell’alto grado di soddisfacimento rispetto alla qualità, reperibilità e prezzo dei servizi sino ad oggi
prestati;

PRECISATO che  le  prestazioni  anzidette  sono  integrative  rispetto  al  codice  codice  CIG
ZCB355D983 trasmesso ad ANAC e che verrà di conseguenza aggiornato;

VISTO l’art. 107, 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO l’art. 36, c.2, lett. a) ,37 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i..

D E T E R M I N A

Per quanto in preambolo:

1) Di integrare   l’impegno di spesa n.2022 - 330/0 assunto con determina n.52 del 25/02/2022, a
favore  dello  Studio Legale  Ferrario  con sede in Via Don Giovanni  Minzoni,  3  -  21013
Gallarate (VA) per complessivi € 2.537,60 IVA al 22% e oneri inclusi, alla codifica 1.2.1.103,
capitolo 12400, del bilancio corrente, del Bilancio 2022;



2) Di  disporre   la  trasmissione  della  presente  determinazione  al  Servizio  Finanziario  per
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 183
comma 7 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

3) Di  dare  atto   che  la  presente  determinazione  ha  efficacia  immediata  dal  momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, di
cui all’ art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

4) Di autorizzare   la liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di regolare fattura, a
seguito di verifica della fornitura effettuata, da parte del Responsabile del Servizio e relativo
atto di autorizzazione alla liquidazione;

5) Di  dare  atto   che  il  presente  provvedimento  sarà  affisso  all’Albo  Pretorio  per  15  giorni
consecutivi.

Il Responsabile del Servizio

Ing. Cristian Mancin

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: MANCIN CRISTIAN
in data 24/05/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.47 del 24/05/2022

25/02/2022Data: Importo: 8.881,60

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO  PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE FINALIZZATA
ALL’ACQUISIZIONE DI UN PARERE LEGALE PRO-VERITATE RELATIVO A PROCEDURA DI PARTENARIATO PUBBLICO
PRIVATO (PPP) TRAMITE PROJECT FINANCING (PF) - CIG: ZCB355D983

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 161.200,68
97.325,56

8.881,60
106.207,16

54.993,52Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 114.500,68

77.440,68

8.881,60

86.322,28

Disponibilità residua: 28.178,40

Capitolo: 12400

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Liti, arbitraggi, risarcimenti - prestazione di
servizi

Progetto: Assunzione gestione servizi general

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2022 330/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 330/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 330/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011245 - Avv. Ferrario Anna Laura c/o Studio Legale FerrarioBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 24/05/2022

ZCB355D983C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 2.537,60

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Michele Regis Milano in data 24/05/2022


